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Betreff:  

Anpassung der Ticketentgelte für kulturelle Veranstaltungen des Fachbereiches Kultur 
und Stadtmarketing (FB 18) ab der Spielzeit 2026/2027 
 
 
Beschlussentwurf: 
 
Ab der Spielzeit 2026/2027 werden die dargestellten strukturellen Anpassungen und 
moderat angehobenen Eintrittspreise für die Veranstaltungen des Fachbereiches Kultur 
und Stadtmarketing (FB 18) umgesetzt. 
 
 
gezeichnet:  
 In Vertretung 
Hebbel Adomat 
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I) Finanzielle Auswirkungen im Jahr der Umsetzung und in den Folgejahren

Nein (sofern keine Auswirkung = entfällt die Aufzählung/Punkt beendet)

 Ja – ergebniswirksam 
Produkt: 041401 Sachkonto: 441900 - Erträge 
Aufwendungen für die Maßnahme:       € 
Fördermittel beantragt:   Nein   Ja  % 
Name Förderprogramm: 
Ratsbeschluss vom    zur Vorlage Nr. 
Beantragte Förderhöhe:  € 

 Ja – investiv 
Finanzstelle/n:  Finanzposition/en: 
Auszahlungen für die Maßnahme:  € 
Fördermittel beantragt:  Nein   Ja  % 
Name Förderprogramm: 
Ratsbeschluss vom    zur Vorlage Nr. 
Beantragte Förderhöhe:  € 

Maßnahme ist im Haushalt ausreichend veranschlagt 
 Ansätze sind ausreichend 
 Deckung erfolgt aus Produkt/Finanzstelle 
 in Höhe von       € 

Jährliche Folgeaufwendungen ab Haushaltsjahr: 
 Personal-/Sachaufwand:       € 
 Bilanzielle Abschreibungen:       € 

Hierunter fallen neben den üblichen bilanziellen Abschreibungen auch einmalige bzw. Sonderabschrei-
bungen. 

 Aktuell nicht bezifferbar 

Jährliche Folgeerträge (ergebniswirksam) ab Haushaltsjahr: 2026 
 Erträge (z. B. Gebühren, Beiträge, Auflösung Sonderposten):  

bei einer durchschnittlichen Erhöhung von 10%: 
ca. 15.000 € anteilig für das HHJ 2026 (Spielzeitbeginn 2. Jahreshälfte) 
ca. 30.000 € ab HHJ 2027  
Produkt: 041401 Sachkonto 441900 

Einsparungen ab Haushaltsjahr: 
 Personal-/Sachaufwand:  € 

Produkt:       Sachkonto  

 ggf. Hinweis Dez. II/FB 20: 

II) Nachhaltigkeit der Maßnahme im Sinne des Klimaschutzes:

Klimaschutz  
betroffen 

Nachhaltigkeit kurz- bis 
mittelfristige 

Nachhaltigkeit 

langfristige 
Nachhaltigkeit 

 ja  nein  ja  nein  ja  nein  ja  nein 
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Begründung: 

1. Ausgangslage und Zielsetzung
Die Eintrittspreise für Veranstaltungen im Gastspielprogramm des Fachbereichs Kultur 
und Stadtmarketing wurden zuletzt zur Spielzeit 2020/2021 angepasst (Vorlage Nr. 
2020/3465). Vor dem Hintergrund der aktuellen Haushaltslage sowie deutlich gestiege-
ner Kosten für Gastspiele und Konzerte (insbesondere Reise- und Übernachtungskos-
ten) ist eine erneute Anpassung der Eintrittspreise zur Erhöhung des Kostendeckungs-
grads zwingend erforderlich. Ziel ist es, einen Beitrag zur Haushaltskonsolidierung zu 
leisten und gleichzeitig Qualität, Attraktivität sowie Akzeptanz des Gastspielprogramms 
zu sichern. 

2. Umfang der Preisanpassung
Zur Spielzeit 2026/2027 ist eine moderate und sozial ausgewogene Erhöhung der Kar-
tenpreise vorgesehen. Die durchschnittliche Mehrbelastung bei Einzelticketkäufen für 
Endkundinnen und Endkunden beträgt 10 % bei Online-Käufen und 20 % bei Käufen im 
Kartenbüro. Wobei neben der Einzelticketpreiserhöhung die Attraktivität für die Kundin-
nen und Kunden, die mehrere Tickets kaufen, durch die Anpassung der Rabattierung, 
gesteigert wird.  

Die Preisanpassung erfolgt auf der Basis von drei Säulen: 

2.1 Nettoticketpreis 
Der Nettoticketpreis wird zur Abdeckung gestiegener Veranstaltungskosten um durch-
schnittlich 10 % erhöht. 

2.2 Systemkosten 
Die bisherigen Systemkosten in Höhe von 3,50 € pro Einzelkarte setzen sich zusammen 
aus: 

- 1,50 € Garderobengebühr,
- 1,04 € ÖPNV-Gebühr,
- 0,90 € (externe Verkäufe) 0,30 € (interne Verkäufe) Systemgebühr Ticketanbieten-

der.

Differenz zu 3,50 € als Ausgleichsgebühr für Preissteigerungen. 

Ab der Spielzeit 2026/2027 erhöhen sich die ÖPNV-Gebühren auf 1,06 €, sodass die 
Nettoticketeinnahmen der Stadt Leverkusen bei externen Verkäufen erstmalig reduziert 
würden, da die Ausgleichsgebühr nun vollständig als Kostenpuffer verbraucht wäre. Zur 
Abfederung künftiger Kostensteigerungen werden die Systemkosten daher auf 2,50 € 
pro Ticket angehoben. Die Garderobengebühr bleibt unverändert bei 1,50 €. Die Sys-
temkosten werden damit künftig insgesamt auf 4,00 € pro Einzelkarte angehoben. 

2.3 Vorverkaufsgebühren 
Bisher fällt eine Vorverkaufsgebühr von 10 % nur bei externen Verkäufen (z. B. über 
Reservix oder angeschlossene Vorverkaufsstellen) an. Künftig wird auch beim Kauf im 
Kartenbüro eine Vorverkaufsgebühr erhoben. Ziel ist: 

- Die Stärkung des Onlineverkaufs (zurzeit nur ca. 30 % aller Ticketkäufe),
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- die Entlastung des Kartenbüros, 
- die Verbesserung der Kostendeckung sowie
- langfristig die Reduzierung von Personalaufwand im Kartenbüro und in der Buchhal-

tung,
- einheitliche Preisgestaltung für Endkundinnen und Endkunden.

An der Abendkasse bleibt der Preis mit der Vorverkaufsgebühr bestehen. 

3. Abonnements und Rabattmodelle
Das bisherige Abonnementsystem wird vereinfacht und auf folgende gut nachgefragte 
Abonnements beschränkt: 

- Tanztheater-Abo,
- Konzert-Abo,
- Abo Seniorinnen und Senioren,
- Abo Schülerinnen und Schüler.

Das Wahl-Abo bleibt als rabattiertes Angebotsformat bestehen und wird attraktiver ge-
staltet: 20 % Rabatt auf den Nettogesamtpreis bereits ab fünf Karten (statt bisher Pake-
te á sechs Karten). Zur Kompensation entfallender Abos werden thematische Empfeh-
lungen angeboten, die programmabhängig von der Dramaturgie zusammengestellt und 
als Wahl-Abo gebucht werden. Ausgenommen hiervon sind ggf. einzelne, saisonal be-
nannte Veranstaltungen, Kinder- und Jugendtheater, Konzerte Leverkusener Musikerin-
nen bzw. Musiker sowie das Orgelforum. 

Zusätzlich kann die Fachbereichsleitung saisonale oder thematische, zeitlich begrenzte 
Abos (z. B. Weihnachts-Abo) mit gesonderten individuellen Rabatten auflegen. Ebenso 
können angemessene Rabatte bei Großbestellungen gewährt werden. Sonderaktionen 
wie Frühbucher-Rabatte, Last-Minute-Angebote und die kostenlose Abgabe nicht ver-
kaufter Karten an soziale Projekte bleiben möglich. Ein Anspruch auf einen bestimmten 
Sitzplatz besteht nicht. Die Vergabe erfolgt nach Verfügbarkeit. 

4. Besondere Veranstaltungsformate
Kabarett/Kleinkunst: Die Eintrittspreise werden weiterhin von der Fachbereichsleitung 
des FB 18 unter Berücksichtigung von Kostenrahmen, Marktsituation und Einnahmetei-
lungen frei kalkuliert.  
Besondere und kostenintensive Veranstaltungen (z. B. Musik- und Akrobatikshows): Die 
Preisfestlegung erfolgt weiterhin individuell durch die Fachbereichsleitung des FB 18. 

5. Ermäßigungen und Zusatzregelungen
Die bestehenden Ermäßigungsregelungen bleiben unverändert. Die Familienkarte PLUS 
bleibt bestehen (vier Karten mit mindestens einem Erwachsenen und mindestens einem 
Kind unter 14 Jahren). Eine Kombination mit weiteren Ermäßigungen ist künftig ausge-
schlossen. 

6. Weitere Regelungen
Der Umtauschservice gilt nur noch für Tanztheater-, Konzert- und Abonnements für Se-
niorinnen und Senioren. 



- 5 -

Begründung der einfachen Dringlichkeit: 

Die letzten Abstimmungen zur finalen Erstellung der Vorlage wurden erst vor kurzem 
abgeschlossen. Für die Einleitung der weiteren Schritte zur Umsetzung der geplanten 
Maßnahmen sollte eine Entscheidung noch in diesem Sitzungsturnus gefällt werden. 
Daher legt die Verwaltung die Vorlage zum Nachtragstermin vor.  

Anlage/n: 

Anlage 1 Eintrittspreise 2026-2027 
Anlage 2 Geschäftsbedingungen 



Eintrittspreise ab der Spielzeit 2026/2027 Anlage 1

normal ermäßigt normal ermäßigt normal ermäßigt

Musiktheater 

1. PG 40,00 € 22,00 € 37,60 € 20,55 € 34,50 € 19,00 €

2. PG 35,00 € 19,50 € 33,53 € 18,57 € 30,80 € 17,20 €

3. PG 27,00 € 15,50 € 25,50 € 14,50 € 23,50 € 13,50 €

Tanztheater

1. PG 43,00 € 23,50 € 41,45 € 22,53 € 38,00 € 20,80 €

2. PG 38,00 € 22,00 € 36,50 € 20,00 € 33,50 € 18,50 €

3. PG 27,00 € 16,50 € 25,50 € 14,50 € 23,50 € 13,50 €

Schauspiel

1. PG 32,00 € 18,00 € 28,80 € 16,15 € 26,50 € 15,00 €

2. PG 28,00 € 16,00 € 25,50 € 14,50 € 23,50 € 13,50 €

3. PG 19,00 € 11,50 € 17,80 € 10,65 € 16,50 € 10,00 €

KlassikSonntag!

1. PG 49,00 € 26,50 € 45,20 € 24,35 € 42,50 € 23,00 €

2. PG 44,00 € 24,50 € 41,45 € 22,53 € 39,00 € 21,30 €

3. PG 31,00 € 18,00 € 28,00 € 15,75 € 26,50 € 15,00 €

Chorkonzert

1. PG 37,00 € 20,50 € 34,30 € 18,90 € 31,50 € 17,50 €

2. PG 32,00 € 18,00 € 29,90 € 16,70 € 27,50 € 15,50 €

3. PG 22,00 € 13,00 € 19,45 € 11,53 € 18,00 € 10,80 €

Kabarett / Kleinkunst und 

Grenzgänger

Preisgestaltung

Silvesterkonzert

1. PG 39,00 € 21,50 € 35,95 € 19,78 € 33,00 € 18,30 €

2. PG 34,00 € 19,00 € 31,55 € 17,58 € 29,00 € 16,30 €

3. PG 26,00 € 15,00 € 24,40 € 13,95 € 22,50 € 13,00 €

Veranstaltungen mit freier 

Platzwahl

Einheitspreis 24,00 € 14,00 € 22,75 € 13,18 € 21,00 € 12,30 €

Konzerte Leverkusener 

Musiker 

Einheitspreis 13,00 € 9,50 € 10,65 € 7,35 € 10,00 € 7,00 €

Orgelforum

Einheitspreis 12,50 € 9,00 € 9,70 € 6,95 € 9,00 € 6,50 €

Kinder- und Jugendtheater

Großer Saal

Einheitspreis 12,00 € 9,00 € 9,70 € 6,40 € 9,00 € 6,00 €

Kinder- und Jugendtheater

Studio 

Einheitspreis 10,00 € 8,50 € 7,50 € 5,30 € 7,00 € 5,00 €

*Ticketkäufe online oder über 

angeschlossene Vorverkaufsstellen

normal ermäßigt normal ermäßigt
**Ticketkäufe über das 

Kartenbüro Leverkusen

Tanztheater-Abo

5 Vorstellungen 

1. PG 176,00 € 98,00 € 155,50 € 86,50 €

2. PG 156,00 € 88,00 € 137,50 € 77,50 €

3. PG 112,00 € 66,00 € 97,50 € 57,50 €

Konzert-Abo

5 Vorstellungen 

1. PG 199,00 € 110,00 € 174,30 € 95,90 €

2. PG 179,00 € 99,00 € 159,10 € 88,30 €

3. PG 127,00 € 73,00 € 109,10 € 63,30 €

Schüler*innen-Abo

Einheitspreis 32,00 € (5 * 6,40 €) 28,00 € (5 * 5,60 €)

Senior*innen-Abo

Einheitspreis 105,00 € (5 * 17,50 €) 99,60 € (5 * 16,60 €)

Sparte / Preisgruppe
Abopreise brutto neu Abopreise brutto alt

(5 Vorstellungen freie Wahl) (5 Vorstellungen freie Wahl)

(6 vorgegebene Vorstellungen) (6 vorgegebene Vorstellungen)

(inkl. Zusatzentgelt WSL) (inkl. Zusatzentgelt WSL) (inkl. Zusatzentgelt WSL)

unterschiedliche Preise in Abhängigkeit der 

Veranstaltung

unterschiedliche Preise in Abhängigkeit der 

Veranstaltung
unterschiedliche Preise in Abhängigkeit der Veranstaltung

Sparte / Preisgruppe
Einzelpreise brutto neu Einzelpreise brutto extern* alt Einzelpreise brutto intern** alt
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Geschäftsbedingungen 

 

Die Angebote auf einen Blick 
 

        

 

Ermäßigung auf regulären 
Netto-Kartenpreis 

Einzelkarten Abonnements  
 

Einzelkarte 
Familien-

karte PLUS 
Wahl
-Abo 

Tanztheater
-Abo 

Konzert
-Abo  

 
  

  

 0% X          

 20%   X X X X  

 

Mit Ehrenamtskarte bei 
ausgewählten 
Veranstaltungen:            

 25% X          

 

Schüler*innen, 
Student*innen, 
Auszubildende und weitere 
Berechtigte gem. AGB:            

 50% X          

 60%   X X X X  
        

 Feste Ermäßigung bzw. Pauschalpreis:     

 

Konzerte Leverkusener Musiker 
Orgelforum 
Kinder-/Jugendtheater 
Einführung Klassik-Sonntag 
Schüler*innen- und Senior*innen-Abo      

 

Abonnements 

 
Wahlabonnement 

Mit Ihrem persönlichen Wahl-Abonnement erhalten Sie ab 5 gekauften Karten – 
gleich ob für eine oder mehrere Vorstellungen – einen Rabatt von jeweils 20 % auf 
den Netto-Einzelkartenpreis (zzgl. Service- und Garderobenentgelt von derzeit 4,00 € 
pro Karte). 

Sie haben die freie Auswahl aus dem Saisonprogramm, ausgenommen sind Kinder- 
und Jugendtheater, Konzerte Leverkusener Musiker, Orgelforum und ggf. einzelne 
Veranstaltungen (werden für die jeweilige Saison benannt).  

Ein Anspruch auf einen bestimmten Sitzplatz besteht nicht. Die Karten werden nach 
Verfügbarkeit vergeben. Wahl-Abonnements können während der gesamten 
Spielzeit erworben werden.  
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Tanztheater-Abo 

5 Aufführungen im Großen Saal 

Termine 

1. Preisgruppe 176,00 € (erm. 98,00 €) 
2. Preisgruppe 156,00 € (erm. 88,00 €) 
3. Preisgruppe 112,00 € (erm. 66,00 €) 

 

Konzert-Abo  

4 Konzerte im Großen Saal 

Termine 

1. Preisgruppe 199,00 € (erm. 110,00 €) 
2. Preisgruppe 179,00 € (erm.   99,00 €) 
3. Preisgruppe 127,00 € (erm.   73,00€) 

 

Schüler*innen-Abo 

5 Aufführungen nach Wahl 

Einheitspreis      32,00 € 

Das Schüler*innen-Abo besteht aus 5 Gutscheinen, die Sie im Laufe der Spielzeit im 
Kartenbüro oder an der Abendkasse bei Vorlage Ihres Schülerausweises gegen 
Eintrittskarten eintauschen können. Ein Anspruch auf einen bestimmten Sitzplatz 
besteht nicht. Die Karten werden nach Verfügbarkeit vergeben. Einzelne 
Veranstaltungen können von der Auswahl ausgeschlossen werden (werden für die 
jeweilige Saison benannt). Die Gutscheine sind auf andere Schüler*innen 
übertragbar und können so auch in der Gruppe genutzt werden. Der jeweilige 
Schülerausweis ist auch zum Einlass zu den Vorstellungen mitzubringen. 

 

Senior*innen-Abo (ab 60 Jahre) 

6 Aufführungen im Großen Saal 

Termine 

Einheitspreis      105,00 € (Plätze in verschiedenen Preisgruppen) 

 

 

 

 

Abonnementbedingungen 
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Vorteile eines Abonnements 

Mit den Sparten-Abonnements sichern Sie sich Ihren festen Sitzplatz und erhalten 
20% Rabatt auf den Netto-Einzelkartenpreis (zzgl. Service- und Garderobenentgelt). 
Ihre Abo-Eintrittskarten sind übertragbar. Ermäßigte Abonnements können nur auf 
Personen übertragen werden, die ebenfalls Anrecht auf diese Ermäßigung haben. 

Wahl-Abo und Schüler*innen-Abo können während der ganzen laufenden Spielzeit 
erworben werden. 

Lediglich Abos, welche vor dem 01. März 2022 abgeschlossen wurden, verlängern 
sich automatisch, wenn diese nicht bis zum Tag X gekündigt werden. Abos, die nach 
dem obigen Stichtag geschlossen wurden, verlängern sich nicht automatisch, 
sondern müssen jedes Jahr neu gebucht werden. 

 

Umtausch-Service 

Bei den Abonnements für Tanztheater, Konzert und Senioren*innen wird Ihnen die 
Möglichkeit geboten, 1 x pro Abo eine Vorstellung gegen eine andere Vorstellung 
Ihrer Wahl einzutauschen. Sie erhalten bis spätestens einen Tag vor der 
Veranstaltung, die Sie nicht besuchen können, gegen Abgabe der Abo-Eintrittskarte 
entweder eine Eintrittskarte für eine andere Veranstaltung Ihrer Wahl oder einen 
Tauschbeleg. Der Tausch kann sowohl während der Öffnungszeiten des Kartenbüros 
persönlich als auch per Post erfolgen (Versandkosten: 2,00 €). 

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass beim Tausch kein Anspruch auf eine 
bestimmte Preisgruppe besteht, sondern Eintrittskarten für die von Ihnen neu 
gewählte Veranstaltung nur im Rahmen der verfügbaren Kapazität vergeben werden 
können. Dabei entstehende Differenzbeträge können nicht ausgezahlt werden. Ist 
der Netto-Einzelkartenpreis dagegen höher als bei der getauschten Karte, ist der 
Differenzbetrag zuzuzahlen. 

Das Bearbeitungsentgelt beträgt bei jedem Umtausch 1 Euro. Für nicht besuchte 
Veranstaltungen kann nachträglich kein Ersatz gewährt werden. Tauschbelege für 
die Sparten-Abos verfallen mit dem Ende der aktuellen Spielzeit. 

 

Weitere Ermäßigungen bei Abonnements 

Ermäßigungsberechtigte erhalten beim Kauf von Abonnements eine Gesamt-
Ermäßigung von 60 % auf die regulären Netto-Einzelkartenpreise (zzgl. Service- und 
Garderobenentgelt). Hiervon ausgenommen sind das Schüler*innen- und das 
Senior*innen-Abo.  

 

Programm- und Terminänderungen 

Kommt es in einer Abo-Reihe zu einer Programm- oder Terminänderung, wird Ihnen 
eine Ersatzaufführung angeboten, wobei in der Regel Ihre Sitzplätze beibehalten 
werden. Bei einer Termin- und Programmänderung erfolgt keine Erstattung des 
Eintrittspreises, Sie können jedoch Ihren Abonnementplatz gegen eine Aufführung 
Ihrer Wahl unentgeltlich eintauschen. Dies gilt auch für Karten, die über das 
Wahlabonnement gekauft wurden.  
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Datenschutz 

Gemäß den Bestimmungen des Landesdatenschutzes NRW wird darauf hinge-
wiesen, dass beim Kauf einer Karte oder eines Abonnements Ihre personen-
bezogenen Daten zur Bearbeitung der Anfrage sowie für den Fall, dass 
Anschlussfragen entstehen, im Rahmen der geltenden Datenschutzbestimmungen 
verarbeitet werden. 

 

Fahrausweis VRS und Garderobenentgelt 

Gekaufte Eintrittskarten für die Veranstaltungen der Stadt Leverkusen, Kultur und 
Stadtmarketing, können als Fahrausweise im VRS benutzt werden. Dies gilt nicht für 
Vormittagsvorstellungen, Kinder- und Jugendtheater und Kinderkonzerte. Es gelten 
die jeweils aktuellen Regelungen des VRS. 

Im Preis der Eintrittskarten ist auch die Nutzung der Garderobe inbegriffen. Aus 
sicherheitstechnischen Gründen ist es untersagt, Jacken, Mäntel, größere 
Taschen etc. mit in den Saal zu nehmen. Den Anweisungen des Personals ist 
Folge zu leisten. 

 

Weitere Ermäßigungen beim Kartenverkauf 
 

Die Familienkarte PLUS greift beim Kauf von mindestens vier Karten für dieselbe 
Veranstaltung (davon mindestens eine Erwachsenen- und mindestens eine Kinder- 
oder Schüler*innen-/Studenten*innenkarte) mit einem Rabatt von 20 %. Eine 
Kombination mit anderen Rabattmodellen ist nicht möglich. 

Schüler*innen, Student*innen, Auszubildende und 
Bundesfreiwilligendienstleistende bis zum vollendeten 27. Lebensjahr, 
Bezieher von Leistungen nach SGB II, SGB XII oder 
Asylbewerberleistungsgesetz sowie Inhaber des Ausweises „Lev für alle“ 
erhalten bei entsprechendem Nachweis einen Rabatt von 50% auf den Netto-
Einzelkartenpreis (zzgl. Service- und Garderobenentgelt).  

Begleitpersonen von Schwerbehinderten (soweit im Ausweis als notwendig 
vermerkt) zahlen keinen Eintritt. Aus Sicherheitsgründen sind Rollstühle nur auf den 
im Saalplan ausgewiesenen Plätzen zugelassen; die Begleitperson sitzt daneben. 
Insgesamt verfügt der Große Saal über vier Rollstuhlplätze. Nähere Informationen 
erteilt das Kartenbüro im Forum. 

Inhaber*innen der Ehrenamtskarte NRW erhalten einen Rabatt von 25% auf den 
Netto-Einzelkartenpreis (zzgl. Service- und Garderobenentgelt), nicht aber bei 
Abonnements. Ausgenommen sind: (werden für die jeweilige Saison benannt).  

Zu den ermäßigten Netto-Eintrittspreisen ist das Service- und Garderobenentgelt von 
derzeit 4,00 € hinzuzurechnen (Serviceentgelt von 2,50 € und Garderobenentgelt von 
1,50 € pro Karte).  

Die Berechtigung für die Ermäßigung wird bei Einlass kontrolliert.  
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Für das Kinder- und Jugendtheater, die Konzerte Leverkusener Musiker, das 
Orgelforum und die Einführung zum KlassikSonntag! werden über die festgelegten 
Eintrittspreise hinaus diese Preisermäßigungen nicht gewährt. 

Einzelne Veranstaltungen (werden für die jeweilige Saison benannt) können von 
diesen Angeboten ausgenommen werden. 

 

Ersatzkarten 

Bei Verlust von Abo-Karten können wir Ihnen im Kartenbüro Ersatzkarten ausstellen. 
Die Gebühr dafür beträgt 2,50 Euro pro Abonnement. 

 

Kartenbüro im Forum 

Sie können Karten schriftlich mit dem beigefügten Bestellformular oder per eMail 
bestellen. Das Kartenbüro schickt Ihnen Ihre Karten auf Wunsch und gegen 
Rechnung zu (Versandkosten: 2,00 €). 


	Vorlagendokumente
	Vorlage  
	Anlage 1 Eintrittspreise 2026-2027  
	Anlage 2 Geschäftsbedingungen  




